nam confessionem, nec non Sacramenta baptismatis et synaxeos iuxta Christi solius institutionem, quiete et pacifice, sine quavis cuiuscunque conditionis extiterit impeditioe aut contradictione, in Ecclesia seu præpositura Spiritus Sancti, prædicandi et administrandi ac Ministros verbi Dei, qui ipsorum propriis stipendiis merent, et ex peculiari civium contributione ibidem vivunt, doctos in veraque Christi religione sinceros ac omni labe hæreseos carentes vocandi suscipiendi, tutorie alendi. Eximentes supra memoratum Senatum et Communitatem civitatis præfatae ratione prædicationis evangelii, Sacramentorum administrationis, verbique divini ac Scholæ Ministrorum vocationis, ab omni impeditioe et potestate quorumcunque hominum, tam spiritualium, quam secularium, suscipientes, eosdem in tutelam et protectionem nostram regiam. Quam ob rem universis et singulis, tam spiritualis quam secularis dignitatis seu præeminentiae hominibus, nunc et pro tempore existentibus, denunciando, serio mandamus, ut quoties dictum Senatum Grudentinensem, omnesque civitatis illius incolas una cum Ministris eorum hac prærogativa nostra regia, semota quavis interpellatione et molestatione quocunque sane medio aut prætextu accessita, in omnibus punctis, articulis, verbis et Clausulis supra descriptis pacifice et quiete frui sinant literis aliis in contrarium forte obtentis, aut obtinendis, quibuscunque minime obstantibus. Pro Gratia et gravi indignatione nostra. Datum Lublini, in Conventu Regni generali die XV. Aprilis Anno Domini MDLXIX. Regni nostri XL.

(Loc. Sig. Regn.)

Valentin Dembinski R. P. Cancellar. subscr. Rtio Magnifici Valentini Dembinski de Dembiani R. P. Cancell.

Dieses

Dieses merkwürdige Privilegium, ingleichen das Decret, so gedachter König Sigismund August auf dem Reichstage zu Warschau 1570 in der Sache des Bischofs von Culm Zelislawski, der die evangelischen Geistlichen zu Graudenz nicht leiden wollte, ergehen lassen, und verschiedene andere dahin gehörige Documente, befinden sich in den preussischen Lieferungen I. Band 2. St. S. 233—235.

Die Stadt Dirschau erhielt gleichfalls von gedachtem Könige auf dem Reichstage zu Warschau 1570, Montags nach dem Feste Johannis des Täufers, ein Privilegium, den Gottesdienst nach der Augspurgischen Confession zu halten. Der erste evangelische Prediger daselbst war Dionysius Runau, der 1605 gestorben. Das Privilegium, wie auch dasjenige, so der König Vladislaus IV. zu Warschau den 30sten October 1635 dieser Stadt ertheilet, eine Kirche und Schule zu erbauen, und verschiedene andere Documente, kann man auch in den preussischen Lieferungen I. Band 3. Stück, Seite 583—594 lesen.